
 
1 

 
  

 

 

DODATEK č. 18 
 

ke Kupní smlouvě 

uzavřené dne 10. 5. 2005, ve znění pozdějších dodatků, 

evidované u kupujícího pod č. 2005/1345/01 a u prodávajícího pod č. 77/2005/PB 

 (dále jen „smlouva“) 

   

SMLUVNÍ STRANY 

 

Česká republika – Generální ředitelství cel 

Budějovická 7, 140 96 Praha 4 

zastoupené brig. gen. Mgr. Marek ŠIMANDL, MPA, generálním ředitelem  

IČO:  71214011 

DIČ:  CZ71214011 

bank. spojení: ČNB, Praha 1 

č. účtu: 1020011/0710 

(dále jen „kupující“) 

 

a 

 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 

Praha 1, Růžová 6, čp. 943, PSČ 110 00 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl ALX, vložka 296 

zastoupená Tomášem Hebelkou, MSc, generálním ředitelem 

IČO:  00001279 

DIČ:  CZ00001279 

bank. spojení: ČNB, Praha 1 

č. účtu: 1602011/0710 

(dále jen „prodávající“) 

 

(dále společně označovány jako „smluvní strany“) 

 

 

Zmocněnci pro jednání smluvní a ekonomická: 

 

za kupujícího:  Ing. Renata Dohnalová, ředitelka odboru 13 Hospodářské správy 

 

za prodávajícího: Tomáš Hebelka, MSc, generální ředitel 

 

Zmocněnci pro jednání věcná a technická: 

 

za kupujícího:  Ing. Marcela Chudobová, vedoucí odd. 39 – TNKP Kutná Hora 

 

 



 
2 

 
  

 

za prodávajícího: PhDr. Radek Muška, obchodní ředitel 
 
   Ing. Ondřej Hyršl, výrobní ředitel 
 
   Ing. Petr Drahoš, vedoucí obchodního útvaru 

 

 

I. 

Smluvní strany se za účelem optimalizace počtu dodávek dohodly na úpravě vybraných 
smluvních ujednání týkajících se dodacích podmínek a cenových ujednání, a upravují, resp. 
mění s tím související text smlouvy. 

 
        II. 
V souladu s ustanovením čl. XIV odst. 2 smlouvy se tato na základě dohody obou smluvních 
stran mění a doplňuje následujícím způsobem: 
 
 
a. v čl. III se doplňuje a mění ujednání označená jako odstavce 3 až 6, která nově zní: 

 
3. Lhůta dodání předmětu plnění je 7 (sedm) pracovních dnů od doručení objednávky 

prodávajícímu, resp. nejbližší den závozu ve smyslu čl. IV odst. 6 této smlouvy po uplynutí 
uvedené lhůty (dále jen „lhůta dodání“).  
 

4. Pokud celkové objednané množství za 1 pracovní den přesáhne 2 000 000 kusů 
kontrolních pásek ke značení lihu, prodlužuje se lhůta dodání předmětu plnění o 2 pracovní 
dny od doručení objednávky prodávajícímu, resp. na nejbližší den závozu po uplynutí 
dodatečných 2 pracovních dnů. Lhůta dodání počíná běžet nejbližší pracovní den 
následující po dni doručení objednávky. 
 

5. Lhůta dodání stanovená v odst. 3 tohoto článku může být na základě písemné dohody 
smluvních stran prodloužena, a to maximálně o 3 pracovní dny, resp. nejbližší den závozu 
po uplynutí dodatečných 3 pracovních dnů.  

 

6. V případě poruchy řezacího systému prodávajícího, může být lhůta dodání jednostranně 
prodloužena na základě písemného oznámení prodávajícího o dobu nezbytně nutnou pro 
jeho opravu, maximálně však o 2 pracovní dny, resp. nejbližší den závozu po uplynutí 
dodatečných 2 pracovních dnů. 

 
b. v čl. IV se mění ujednání označená jako odstavec 6 a 7, která nově zní: 

 
6. Smluvní strany se dohodly, že kupující bude v rámci vystavování objednávek optimalizovat 

požadované termíny dodání stejně jako množství jednotlivých dílčích dodávek kontrolních 
pásek ke značení lihu tak, aby mohly být efektivně využívány dohodnuté přepravní kapacity 
a níže sjednaný harmonogram závozů, které jsou po dohodě smluvních stran používány 
také pro dodávky tabákových nálepek ve smyslu čl. V odst. 1 smlouvy o výrobě a 
dodávkách tabákových nálepek pro Celní správu České republiky, evidované u kupujícího 
jako objednatele pod č.j. 18/600/0222, a u prodávajícího jako dodavatele pod č. 117/2018, 
ve znění pozdějších dodatků. Smluvní strany tímto sjednávají, za účelem optimalizace 
dopravy a s tím souvisejících nákladů, pravidelný harmonogram závozů a to „dny závozů 
– úterý a čtvrtek (dále jen „dny závozu“ nebo „harmonogram závozů“). Pokud uvedené dny 
závozu vychází kalendářně na den pracovního klidu nebo státní svátek, bude závoz 



 
3 

 
  

 

nerealizovaný z uvedeného důvodu nahrazen dodávkou nejbližší následující pracovní den, 
pokud se smluvní strany předem písemně nedohodnou jinak. Celkový rozsah dodávky 
max. 8 palet/1 dodávku (souhrnně kontrolních pásek ke značení lihu nebo tabákových 
nálepek) musí být vždy zachován. 
V rámci dohody smluvních stran o realizaci dodávek v rámci harmonogramu závozů 
garantuje prodávající kupujícímu max. počet dodávek v rámci jednoho kalendářního roku 
počtem dodávek 104 (dále jen „paušální dodávky“).  V případě, že předmět plnění nebude 
dodán v rámci paušálních dodávek, a kupující bude požadovat dodávku/závoz nad rámec 
počtu paušálních dodávek, budou náklady na takové dodávky do místa plnění sjednaného 
v této smlouvě, kupujícímu prodávajícím účtovány dle čl. IV odst. 7 této smlouvy. 

 
7. V případě požadavku kupujícího na dodání předmětu plnění, nad rámec počtu paušálních 

dodávek, budou kupujícímu prodávajícím účtovány náklady za dodání nálepek na 
sjednané místo plnění ve výši 118,56 Kč bez DPH/ 1 km (cesta do místa plnění a zpět). 
Prodávající je oprávněn uplatnit právo na zvýšení ceny uvedených nákladů za stejných 
podmínek, jako jsou uvedeny v čl. V této smlouvy – Záruky ročních cenových nárůstů. 
Případnou změnu ceny uvedených nákladů uvede prodávající jako součást závazného 
rozpisu struktury ceny pro příslušný kalendářní rok ve smyslu čl. V odst. 1 této smlouvy a 
případná změna bude vždy upravena dodatkem ke smlouvě. 

 
c. ujednání uvedené v čl. VI odst. 1 až 3 smlouvy nově zní: 
 

1. Právo vystavit daňový doklad (fakturu) za vyrobený a dodaný předmět plnění vzniká 

prodávajícímu vždy následující den po uskutečnění každé dílčí dodávky předmětu 

plnění. Přílohou každé faktury bude kopie dodacího/ch listu/ů, podepsaného/ých 

kupujícím a prodávajícím, a splňující všechny náležitosti dle této smlouvy.  

 

2. V případě požadavku kupujícího na dodání předmětu plnění nad rámec sjednaného 

počtu paušálních dodávek, vyfakturuje prodávající kupujícímu náklady na dodání 

předmětu plnění do sjednaného místa dodání dle čl. IV odst. 7 této smlouvy formou 

samostatného daňového dokladu (faktury), který prodávající vystaví do 10. dne prvního 

měsíce následujícího kalendářního roku, ve kterém souhrnně vyfakturuje dodávky 
prodávajícím uskutečněné v předchozím kalendářním roce nad rámec počtu 

paušálních dodávek ve smyslu čl. IV odst. 6 a 7 této smlouvy. V případě ukončení 

smlouvy během kalendářního roku budou dodávky nad počet paušálních dodávek 

vyfakturovány v měsíci následujícím po realizaci poslední dodávky.  

 

3. Daňový doklad (fakturu) je prodávající povinen vystavit a odeslat kupujícímu do jeho 

datové schránky (ID datové schránky „Generální ředitelství cel“: 7puaa4c) nejpozději 

následující pracovní den od jeho vystavení. 

Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu (faktury), obsahujícího náležitosti 

stanovené zvláštním právním předpisem, jakož i označení bankovního spojení 

prodávajícího a podpis určeného zaměstnance prodávajícího, činí 20 dnů ode dne jeho 

doručení kupujícímu. Lhůta počíná běžet dnem následujícím po dni, kdy byl daňový 
doklad (faktura) kupujícímu doručen. Lhůta splatnosti se považuje za zachovanou 

odepsáním celé fakturované částky na účet prodávajícího nejpozději v poslední den 

lhůty splatnosti. 

 
III. 
 

1. Ostatní ujednání smlouvy ve znění pozdějších dodatků, nedotčená tímto dodatkem, 
zůstávají beze změny. 



 
4 

 
  

 

 
2. Smluvní strany jsou srozuměny s tím, že tento dodatek bude v souladu se zákonem  

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), uveřejněn v registru smluv. Veškeré 
úkony s tím související zajistí prodávající. 
 

3. Dodatek č. 18 
a) je sepsán ve dvou (2) vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana 

obdrží jedno (1) vyhotovení; v případě, že bude vyhotoven v elektronické podobě, obě 

smluvní strany obdrží elektronickou formu dodatku opatřenou kvalifikovanými 

elektronickými podpisy odpovědné osoby a kvalifikovaným elektronickým časovým 

razítkem podle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 

elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů; 

b) nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti první den 
měsíce následujícího po dni uveřejnění tohoto dodatku v registru smluv v souladu se 
zákonem o registru smluv. 

 

Za kupujícího:                      Za prodávajícího:  

V Praze dne ………..                      V Praze dne ………….   

                

___________________________       _________________________ 

   brig. gen. Mgr. Marek ŠIMANDL, MPA Tomáš Hebelka, MSc 
generální ředitel 

 
generální ředitel 

STÁTNÍ TISKÁRNA CENIN, státní podnik 
 


